



Orçamento Sintético

Órgão  
Ano  
Orçamento  
Município(s)  
Versão  
Dimensão  
Tabela de Origem

: SIE - Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade  
: 2024  
: 25716/SIE - Casa Catarina  
: Itajai  
: 15 - Kit BWC Convencional  
: 35,000 UN  
: 227 - Tabela Referencial de Preço SINAPI 2024 DEZEMBRO Onerada

Valores Expressos em Reais (R\$)  
  
  
  
  
  
  
Data base do orçamento (T) :06/03/2026

01 - Instalações Hidrossanitárias  
01.01 - Louças, Metais e Acessórios

Tabela de Origem	Referência	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Índice	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
SINAPI 12/24	10.100.001	86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	SR	35,000	18,45	580,07	20302,45
SINAPI 12/24	10.100.002	86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	UN	SR	35,000	18,45	562,05	19671,75
SINAPI 12/24	10.100.003	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	SR	35,000	18,45	54,40	1904,00

Total do Grupo\*\*: 41.878,20

Total Geral do Orçamento: 41.878,20

\*\* O Total do Grupo apresenta apenas os insumos que não são composições

Alexandre Aguiar da Silva  
Engenheiro Civil

Alexandre Aguiar da Silva  
Engenheiro Civil

Descrição do grupo	Total do Grupo	Preço/UN
Instalações Hidrossanitárias	1.196,52	41.878,20
Total geral	1.196,52	41.878,20

